PAGE
4

Постановление администрации муниципального образования город              Краснодар от 21.05.2014г. № 3200

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 19.02.2010 № 908 «Об установлении              размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения»

На основании статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации               п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 19.02.2010 № 908 «Об установлении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложению.».

1.2.
В пункте 6 слова «О.Ю.Радченко» заменить словами «Е.А.Первышова».
1.3. Приложение изложить в редакции согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2014, но не ранее дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Е.А.Первышова.

Глава
муниципального образования

город Краснодар

    В.Л.Евланов
                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
город Краснодар
от 21.05.2014 № 3200
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

город Краснодар

от 19.02.2010  № 908»

	РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или на общем  собрании не приняли решение об установлении размера платы за        содержание и ремонт жилого помещения

	1. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в
зависимости от вида благоустройства:

	№
п/п
	Категория жилья
	Единица  измерения
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения с учётом НДС (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Дома, имеющие все виды благоустройства, с мусоропроводом и лифтом
	В месяц на 1 кв. м    общей   площади

	20,24

	2.
	Дома, имеющие все виды благоустройства, с лифтом без мусоропровода
	В месяц на 1 кв. м    общей   площади

	15,38

	1
	2
	3
	4

	3.
	Дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта и мусоропровода
	В месяц на 1 кв. м    общей   площади

	12,90

	4.
	Дома, имеющие частичные удобства (отсутствует хотя бы один из видов удобств)
	В месяц на 1 кв. м    общей   площади

	11,98

	5.
	Дома, не имеющие удобств (имеется только один вид удобств – электроснабжение)
	В месяц на 1 кв. м    общей   площади

	6,94

	6.
	Дома с автономной системой теплоснабжения (индивидуальным тепловым пунктом) и горячего водоснабжения, имеющие все виды благоустройства, с мусоропроводом и лифтом
	В месяц на 1 кв. м    общей   площади

	23,53

	7.
	Дома с автономной системой теплоснабжения (индивидуальным тепловым пунктом) и горячего водоснабжения, имеющие все виды благоустройства, с лифтом без мусоропровода
	В месяц на 1 кв. м    общей   площади

	19,56

	8.
	Дома, включённые в жилищный фонд социального использования в соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», с лифтом без мусоропровода

	В месяц на 1 кв. м    общей   площади
	31,69

	9.
	Дома, включённые в жилищный фонд социального использования в соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», без лифта и мусоропровода

	В месяц на 1 кв. м    общей   площади
	32,85

	10.
	Дома, включённые в жилищный фонд социального использования в соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», имеющие частичные удобства

	В месяц на 1 кв. м    общей   площади
	43,81

	11.
	Дома, включённые в жилищный фонд социального использования в соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», не имеющие удобства

	В месяц на 1 кв. м    общей   площади
	29,27
	.

	2. Размер платы по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, утилизации:

	№
п/п
	Вид услуг
	Единица  измерения
	Размер платы с учётом НДС

(руб.)

	1.
	Сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов, утилизация, в том числе:

сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов;

утилизация, обезвреживание и захоронение твёрдых бытовых отходов
	1 куб. м
1 куб. м
1 куб. м
	330,00

251,85
78,15
	.

	.

	Директор

департамента городского

хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации муниципального
образования город Краснодар
	      К.Ю.Семернин